РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСОВЕТ «ЧЕРНЯЕВСКИЙ» КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Индекс: 368812, РД. Кизлярский район, село Черняевкател. 8-928-219-89-19

«01» 03. 2022 г. № 02-22/3.1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении порядка паспоризации и
типовых форм паспортов отходов I-IV классов опасности

В соответствии с пунктом 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июня
1998 года № 89 ФЗ «Об отходах производства и потребления» (Собрания
законодательства Российской Федерации, 1998, ст. 3009; 2015, № 1, ст. 11), и
подпунктом 5.2.65 Положения о Министерстве природных ресурсов и
экологии российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации, утвержденного постановлением
Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. № 1219 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, № 47, ст. 6586),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить порядок паспортизации отходов I-IV классов
опасности.

2. Назначить лицо,ответственное за обращение с опасными отходами I-IV
классов опасности.

3. Заключить договор на оказание услуг по вывозу отходов I-IV классов
опасности.

4. Завести журнал учета движения отходов I-IV классов опасности.

И.о. Главы МО СП О.М. Хибиева

УТВЕРЖДАЮ:
«с/с Черняевский»

О.М. Хибиева

Р З  2022г.

ПАСПОРТ ОТХОДОВ I-IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ
Включенных в Федеральный квалификационный каталог отходов

№
п/п

СВЕДЕНИЯ ОБ ОТХОДАХ

1. Наименование вида отходов по ФККО Мусор от офисных и бытовых помещение организации
несортированной (исключая крупногабаритный)

2. Код вида отходов по ФККО 7.33.100 01 72 4
3. Происхождение отходов (указывается наименование технологического прцесса,

в результате которого образовался отход, или прцесса, в результате которого
товар (продукция) утратил свои потребительские свойства, с указанием
наименования исходного товара)

Чистка и уборка нежилых помещений

Химический и (или) компонентный состав (указывается в порядке убывания
содержания компонентнов)

Наименование компонентна Содержание %
Бумага 45,00
Полимерные минералы 10,00
Картон 9,00
Стекло 8,00
Металлический лом черный 7,00
Отсев 6,00
Пищевые отходы 5,00
Текстиль 4,00
Дерево 3,00
Резина 2,00
Металлический лом цветной 1,00

5. Способ определения химического и (или) компонентного состава вида отходов
(указывается согласно документации и (или) с использованием количественного
химического анализа)

КХА

6. Агрегатное состояние и физическая форма Мсесь твердых материалов (исключая волокна) и изделий
7. Класс опасности по степени негативного воздействия на окружающую среду 4 (четвертый)
8. Ф.И.О. (при наличии) индивидуального препринимателя или полное

наименование юридического лица
Муниципального Образования Сельского Поселения

«сельсовет Черняевский»
9. Сокращенное наименование юридического лица МО СП «сельсовет Черняевский»
10. Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) 0517003897
11. Код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО) 30540797
12. Код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности

(ОКВЭД)
75.11.32

13. Место нахождения 368812,РД, Кизлярский p-он, с. Черняевка, ул. Ленина, д. 23
14. Почтовый адрес 368812,РД, Кизлярский p-он, с. Черняевка, ул. Ленина, д. 23
15. Адрес актическкого осуществления деятельности 368812,РД, Кизлярский p-он, с. Черняевка, ул. Ленина, д. 23

ЖУРНАЛ
Первичного учета движения отходов производства и потребления

МО СП «сельсовет Черняевский»

Начат « 20ЛЛх.

Окончен« » 20 г.

№
п/п

Дата
записи

Вид
ОТХОД

а

Масса
(объем)образовав

шегося
(размещенного
или удаленного
отхода, т (куб. м,

шт.)

Требования к
размещению
(удалению)

отхода

Подтверждающий
документ (акт,

накладная,
квитанция)

Подпись
ответственного

лица

Примечание

1.

01.03.2022 IV 6 куб. м В соответствии со ст.
67 Федерального
закона от 10.01.2002
№ 7 -  ФЗ «Об охране
окружающей среды и
Приложением 1 к
Приказу Минприроды
России от 28.02.2018
№ 74

Акт от 01.03.2022 № 1 В.М.Василихина

Ответственный по обращению с отходами: В.М. Василихина